
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

V Liberci dne 4. listopadu 2019 

JID: TUL - 00414574 

 

 

U s n e s e n í 

ze 4. zasedání Vědecké rady Technické univerzity v Liberci dne 4. listopadu 2019 

 

1. Rektor Brzezina přivítal členy Vědecké rady Technické univerzity v Liberci (dále jen „Vědecká 

rada“) na svém čtvrtém zasedání a konstatoval, že s odvoláním na Článek 1 odst. (7) Jednacího 

řádu Vědecké rady Technické univerzity v Liberci je vědecká rada způsobilá usnášet se, 

přítomných je 25 členů. Předložený návrh programu 4. zasedání Vědecké rady byl schválen. 

 

 

2. Vědecká rada tajným hlasováním schválila návrh na jmenování doc. Ing. Zbyňka Koldovského, 

Ph.D. profesorem pro obor „Technická kybernetika“. Vyslovila souhlas s předložením návrhu 

ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy rektorem Technické univerzity v Liberci k dalšímu 

řízení. 

 

(Počet členů vědecké rady celkem: 32, počet členů vědecké rady oprávněných hlasovat: 32, 

počet přítomných členů oprávněných hlasovat: 25, z toho: kladných 25, záporných: 0, 

neplatných: 0). 

 

 

3. Vědecká rada schválila návrh Oborové rady doktorského studijního programu Nanotechnologie, 

studijního oboru Nanotechnologie předložený rektorem ke jmenování Ing. Věry Jenčové, Ph.D., 

Ing. Petra Mikeše, Ph.D. a Rafaela Omara Torrese Mendietu, MSc., Ph.D. školiteli pro tento 

studijní program. 

 

 

Tabulka o výsledcích hlasování 

Jméno navrženého školitele: 
počet kladných 

hlasů 

počet záporných 

hlasů 

počet neplatných 

hlasů 

Ing. Věra Jenčová, Ph.D. 25 0 0 

Ing. Petr Mikeš, Ph.D. 24 0 1 

  

Rafael Omar Torres Mendieta, MSc., Ph.D. 22 0 3 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

 

4. Rektor Brzezina oznámil výsledek hlasování per rollam týkající se projednání „Plánu realizace 

strategického záměru Technické univerzity v Liberci pro rok 2020“. 

 

 

5. Vědecká rada projednala Statut Mezinárodní rady Technické univerzity v Liberci bez 

připomínek. Členové Vědecké rady byli v souladu s článkem 1 odst. (10) Jednacího řádu 

Vědecké rady požádáni rektorem Brzezinou, aby se formou per rollam vyjádřili k návrhu na 

jmenování členů Mezinárodní rady Technické univerzity v Liberci, který jim bude zaslán 

v elektronické podobě. 

 

 

6. Různé: 

 

Rektor Brzezina informoval Vědeckou radu, že:  

 bude pokračovat ve sběru dat zaměřeném na absolventy a využívat tato data pro další 

zkvalitnění vzdělávací činnosti, 

 chce zlepšovat kvalitu studia prostřednictvím rozvoje pedagogických kompetencí 

akademických pracovníků s cílem snížit přetrvávající studijní neúspěšnost, 

 chce připravit vnitřní institucionální a legislativní prostředí pro získání institucionální 

akreditaci ve vybraných oblastech vzdělávání, 

 chce rozvíjet systém vnitřního zajišťování kvality ve spolupráci s jednotlivými 

fakultami. 

 Rektor Brzezina pozval Vědeckou radu od 14:00 hodin na slavnostní část zasedání 

Vědecké rady u příležitosti připomínky 30 let od sametové revoluce a na koncert „30 let 

poté“, který se uskuteční v pátek 6. 12. 2019. 

 

 

7. Příští zasedání Vědecké rady se uskuteční na jaře 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

                    rektor 


		2019-11-22T11:10:13+0100
	doc. RNDr. Miroslav Brzezina CSc.




